
西佐野町内会ホームページ 

                              

  
                              西佐野町内会 

                               

       町内会ボランティア募集 
 

 

会員の皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃から町内会活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、西佐野町内会では、定期的に次の様なボランティア活動を行っております。 

 ＊定期活動＊ 

   毎月： 宇東川公園・緑道の清掃（雑草取り含む） 

   毎週： 鶴久保小学校生徒の下校時 見守り安全パトロール 

 

現在、公園・緑道の清掃は、町内会役員・常任理事・各区理事のメンバーで行っており

ます。 

また、見守り安全パトロールは、町内会役職者・子ども会育成会・民生委員・社会福祉

推進委員の有志が交替で、小学生の下校時に、下校ルートをパトロールしております。 

地域の美化活動・防犯活動は、極めて重要な活動です（住みよい町づくりの為に）。 

 しかしながら、昨今では諸般の社会事情（共働き、介護等）に伴い、活動メンバーの減少

が著しく、現組織の人員では、適正な活動に支障が出る可能性があります。 

 

「少しの時間ならば・・・ボランティア活動に参加しても良い！」 と思われる方。 

各区域の理事・常任理事さんに、お声をかけて下さい。 

宜しくお願いします。 
                         公園・緑道の清掃  

  
・各月の第２日曜日 朝９時～ 約１時間の作業 

  ・宇東川公園の周辺、緑道の雑草取りと清掃 

 

       

 

 
 

 
 

 

・毎週 平均２日、小学校低学年下校時 

（多くは、14時半～ 約１時間程度） 

・パトロール時に、同時にポイ捨て等のゴミ拾い 
 

 

 

 見守り安全パトロール                                                      


